i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Darcy Ribeiro
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI DARCY RIBEIRO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 18.480,43
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 179,57
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 36,70
Receita Total: 23.823,30
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2022 13/10/2022 1.799,16
POLO GAS outubro/2022 14/10/2022 1.935,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 20/10/2022 1.149,00
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 25/10/2022 55,00
4.938,16
Saldo: 18.885,14

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL.
SECRETARIA DE EDUCACAO _
COORDENACAO DE ARTICULAGAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
OUTUBRO/2022
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B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio/Local de Origem:
SME/EDR - - CEl - DARCY RIBEIRO

N°Processo: Data Abertura:
P223811/2022 08/11/2022-08:12
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons Esc Cei Darcy Ribeiro

Observacio:
sem observagao

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 08/11/2022-08:12 Onaria Socorro Barros Leitao
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ESCOLA: CONSELHO DARCY RIBEIRO

ENDERECO: RUA AYRTON SENNA, 310 BAIRRO CIDADE DR JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR

TELEFONE: (88) 992877290

E-MAIL: cei.darcyribeiro@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 44.339.609/0001-65

INEP:23277009

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N2 69 /2022 Sobral = CE, 10 de Novembro de 2022

De: Conselho Escolar Darcy Ribeiro
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de OUTUBRO/2022, no valor de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

Atenciosamente
ONA%A SOCORRO BARROS LEITAO
DIRETOR(A) DA UNIDADE EXECUTORA
llmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretério da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO CNPJ: 44.339.609/0001-65
ENDEREGO:RUA AYRTON SENNA, 310 CIDADE DR JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES

JUNIOR
INEP:23277009

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIO FABIO
VERISSIMO, FRANCISCA FRANCILENE SENA CARNEIRO e ANA KELLY DA COSTA
CARVALHO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A OUTUBRO/2022,
no saldo no valor de R$ 23.823,30 (vinte e trés mil oitocentos e vinte e trés
reais e trinta centavos ), sendo utilizado o valor de RS 4.938,16 (quatro mil
novecentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos ), que sdo de parecer
favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral, 10 de Novembro de 2022

Am'omo FABIO VERISSIMO \/{\wg 5:&\1’3 Lo U B@jﬁ 980310483 32

Assinatura
FCA. FRANCILENE SENA mnnslnommmlsmm
Assinatura RG

Assinatura RG

LOMM SX@MW& Lot

ONARIA SOCORRO BARROS LEITAO

Presidente do Conselho Escolar

2007031043010 -RG
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07/11/2022 16:00

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO

Conta: 0554 | 003 | 00005732-8
Data: 07/11/2022 - 16:00

Més: Outubro/2022

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
03/10/2022 000000 SALDO DIA
04/10/2022 000341 CRED TED
04/10/2022 990001 APL AUTOM
04/10/2022 000000 SALDO DIA
05/10/2022 000000 SALDO DIA
06/10/2022 000000 SALDO DIA
07/10/2022 000000 SALDO DIA
10/10/2022 000000 SALDO DIA
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022 900007 CHEQUE PAG
13/10/2022 727220 RESG AUTOM
13/10/2022 000000 SALDO DIA
14/10/2022 900008 CHEQ COMP
14/10/2022 727220 RESG AUTOM
14/10/2022 000000 SALDO DIA
17/10/2022 000000 SALDO DIA
18/10/2022 000000 SALDO DIA
19/10/2022 000000 SALDO DIA
20/10/2022 900009 CHEQ COMP
20/10/2022 727220 RESG AUTOM
20/10/2022 000000 SALDO DIA
21/10/2022 000000 SALDO DIA
24/10/2022 000000 SALDO DIA
25/10/2022 000000 MANUT CTA
25/10/2022 727220 RESG AUTOM
25/10/2022 000000 SALDO DIA
26/10/2022 000000 SALDO DIA

InteRnet:::B_anki.ng—CAiXA

Valor Saldo

0,00 0,00
0,00C

5.200,00 C 5.200,00 C
5.200,00 D 0,00 C
0,00C

0,00C

0,00C

o0,00C

0,00C

0,00C

1.799,16 D 1.799,16 D
1.799,16 C 0,00 C
0,00C

1.935,00 D 1.935,00 D
1.935,00C 0,00C
0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

1.149,00 D 1.149,00 D
1.149,00C 0,00C
0,00C

0,00C

0,00 C
55,000/ 0> “sho0p
’ 25, s
j«i '?O >
55,00 G O \Q? 234,00
L \J " (‘_\
\ ©aso00c
\ s J
V1 b= S D
—d32 " g00c

https:/fintemelbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022
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07/11/2022 16:00 InteRnet:::B_anki.ng—CAiXA

27/10/2022 000000 SALDO DIA 905
28/10/2022 000000 SALDO DIA e
31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022
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07/11/2022 16:01 CAIXA - Extrato de Fundos

c A , " Extrato Fundo de Investimento
A Para simples verificagdo

da Agéncia ICOd IOpe misséo I
OBRAL, CE 0554 5823 07/11/2022
Eu:do CNPJ do Fundo Ilnlcio das Atividades do Fundo I
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
|__o08724 JL__ 83381 Il 9,4697 | 1,898122 Il 1,914681 |
Administradora
gnmu nderego NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente 8s/Ano lha
ICONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO 44.339.609/0001-65 003.00005732-8 10/2022 01/01
IAndlise do Perfil do Investidor [Data da Avaliagéo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 18.480,43C 9.736,159530
Aplicagdes 5.200,00C 2.737,169787
Resgates 4.938,16D 2.609,999902
Rendimento Bruto no Més 179,57C
IRRF 36,70D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 18.885,14C 9.863,329416
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Colas
04/10 APLICACAO 5.200,00C 2.737,169787
13/10 RESGATE 1.799,16D 952,021975
IRRF 14,18D
IOF 0,00
14/10 RESGATE 1.935,00D 1.022,800790
IRRF 13,99D
IOF 0,00
20/10 RESGATE 1.149,00D 606,189806
IRRF 8,13D
IOF 0,00
25/10 RESGATE 55,000 28,987328
IRRF 0,40D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
163,22 36,70
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administra¢do inferiores as. o~
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgles de /--:"' HO /N
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil. /.‘ C-"(;\f SEN,
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa! %" - O
-
Prezado(a) Cotista, compareca d sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize P ‘_"
seu endere¢o de e-mail. :'\.‘
Servigo de Atendimento ao Cotista %
0 A7
‘nderego para Correspondéncia: 0
0800 726 0101_| Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001 ¥ Qe 14 N2

lOuvidoria: ‘nderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
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Saae ¥ SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 o
CNP.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 36779130 e

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO s
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAGAO
Centro de Educagao Infantil Darcy Ribeiro
Rua Ayrton Senna, n° 310, Bairro cidade José Euclides Ferreira Gomes Junior.

CEP: 62031-100 Sobral- CE

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, N°24 - EXPOSIGAO-GRANJA - CE - CEP. 62.43-
0000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n°® 001/2022 que tem por objeto a
contratagdo de empresa para Aquisicdo de Material de Consumo/Gas Engarrafado - Gas,
liquefeito de petréleo-GLP, composigao bésica propano e butano ( somente o liquido), gas de
cozinha, botijdo 13.0 quilogramas, para atender as necessidades do CEl Darcy Ribeiro,
conforme as especificages e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao
Resultado da Cotagao Eletrénica n® 2022/26706

z UNIDADE | QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO arlacs UNI;ARI TOTAL
GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO-GLP, COMPOSICAO B%T;J(f‘o i likissos| asigs
01 |BASICAPROPANO EBUTANO, | o to0. : o
GAS DE COZINHA, BOTAO 13.0 | QULOS
QUILOGRAMAS.
VALOR TOTAL RS 1.935.00

Com isso, solicito a entrega dos materiais no CEl Darcy Ribeiro, localizado Rua Ayrton
Senna, N° 310, Bairro Cidade José Euclides Ferreira Gomes Junior, CEP: 62031-100, em
Sobral/CE, nos horarios e dias da semana das 08:00 as 12:00h e das 13:00 as 16:00h, de
segunda a sexta, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

ONARIA SOCORRO BARROS LEITAO
Diretora do CEI Darcy Ribeiro
CONTRATANTE

Cnaria Socorro Barros Leits

0 s Leil

ATO N° 181/2021“
DIRETORN
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[ ——
RECYREMOS DR KARINE DA COSTA OLIVITRA - ME 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-¢
— EMISSAO. 13102022 - DEST./ REM.: CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO - VALOR TOTAL: RS 1.935,00 =
DATA DE RECEBDINTO IDENTIFICACAO B ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000004160
L34 SERIE 001
IDENTIFICACAOQ DO EMITENTE FE
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME DAN
) DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO - 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP.62430-000 - GRANJA - CE 1 -SAtDA m 2322 1028 9758 0600 0114 5500 1000 0041 6010 1131 3214
TEL: 5 ="
o Consulta de dade ro portal | da NF-¢
Wwww.automaserv.com.br N° 000004160 f1. 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SER‘ E 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OFERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA 323220066689364 13/10/2022 13:13:06
INSCRIGAO ESTADUAL TINSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CPF
067311393 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO ! REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO 44.339.609/0001-65 13/10/2022
[ FNDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEr DATA SAIDA / ENTRADA
RUA AYRTON SENNA, 310 CIDADE DR. JOSE EUCLIDES _62031-100 13/10/2022
MUNICIPIO FONE/ FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA
SOBRAL (88)9284-7290 CE 14:13:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 608,56 1.935.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.935,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
P00 1SRV DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO noussit | oo |cror| o, | ounnr. | oo | oo | e | aities | tae | VB HoeTe
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEOQ GLP 13KG 27111914 060 |5656 JUN 15,00/ 129,00 0,00 1.935,00 0,00 0,00 0,00} 0,00/ 0,00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESiA. .
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO |
0aTA4Y / .3 2AGO:14_/_{0/2000
ATA: 10/,
- COM RECYRSO DO PMDE
RESPONSAVEL - -
CPF:6IA 3 Seito
ORDENADOR DE DESPESAS
. A
DADOS ADICIONAIS B> ) E R
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ONU 1075 GLP 2.1 4
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, ‘-"' \
FMBAT.ADOS, IDFENTIFICADOS, F FSTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS e 1
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA \C l
R

REGULAMENTACAO.

o
o

b Rt
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GRANGAZ

k ULTRAGAZ

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposigdo, Granja— CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO, localizada na Rua Airton
Senna, 310, Sobral- Ce, a importancia de R$ 1.935,00 (um mil novecentos e trinta e
cinco reais) referente a compra de 15 (quinze) recargas de GLP de composigdo propano

e butano, cilindro de 13Kg. Nota Fiscal N°41 60.

GRANJA, 14, QUTUBR () DE 2022.

KARINEDACOSTA | Kumeoncomma oo

OLIVEIRA:03051160377 OLVEIRA03051160377
Dados: 2022.10.13 13:17:48-0300"

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
442510 QUE 0 SERVICO FOI PRESTAD0 L 3AGO: 1Y /40 [ 3022
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [ COM RE RSIO DO PMDE g
DATA: 1Y /40 /20 _— Mm&fmm Soited
RESPONSAVEL: o] ™ ORDENADOR DE DESPESAS
CPF: 62, <
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RUA CEL. JOSE SABOIA,300 g 44, 339 CUENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE J“,'LL E: .fq d{ f_}_o;jo Qll/l /\_q,M, oesoe 02/2022
CONFECGAO: 06/22 & aax o v
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42310 QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO L o
,xssro £ OMATERIALFOIR FOI RECEBIDO [X AGO: 14 /10 a2

pata: 44 /40 /20 COM RECUBSO DO PMDE
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- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
@

Gra nj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGCO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Cadigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 04/10/2022 16:19:37
VALIDA ATE: 03/12/2022
VALIDADE: 60 dias.
A autenticidade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a camera do seu dispositivo, no qual

automaticamente se verificar{a o c[odigo de autentica¢o abaixo.
Cadigo autenticagdo: 202200306170016649111779740999

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 04 de Outubro de 2022 04:19:37
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Firefox
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'|CNP3 / CPF: |
'128975806000114 |
; RAZAO SOCIAL:

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/co...

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223694904

Emitida para os efeitos da Instrugcio Normativa N° 13 de 02/03/2001

~ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

i|Inscrigdo Estadual:
067311393

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 As 08:49:31
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

31/08/2022 08:50
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 08/01/2023.

Cédigo de controle da certiddo: D5B8.D0F1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.sf
prega pag p

e ]
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14

Razdo
KARIN
Focial: RINE DA COSTA OLIVEIRA ME

Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/10/2022 a 30/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022100101564644356768
Informacdo obtida em 06/10/2022 15:24:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

lofl 06/10/2022 15:24
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23461643/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

A
Puvidas e sugestdes: cndt@ust.jus.br O%\,”’
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAGAO

Centro de Educagio Infantil Darcy Ribeiro
Rua Ayrton Senna, n* 310, Bairro cidade José Euclides Ferreira Gomes Jiinior.
CEP: 62031-100 Sobral- CE
E-mail: cel.darcyribeiro@edu.sobral.ce.gov.br

CONTRATO

CONTRATO N° 001/2022 - CEI DARCY RIBEIRO
PROCESSO N° P216831/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM O CEl DARCY
RIBEIRO E A EMPRESA KARINE DA COSTA OLIVEIRA,
ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE NELE SE
DECLARA.

O CEI DARCY RIBEIRO/CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO, inscrita no CNPJ sob o
n° 44.339.609/0001-65, Rua Ayrton Senna, N° 310, Bairro Cidade José Euclides Fermeira
Gomes Junior - Sobral/CE, representado neste ato pela Sra. Onaria Socorro Barros Leitdo,
inscrita no RG sob o n° 2007031043010, CPF n° 807.210.873-53, residente e domiciliada na
Rua Paulo VI, N° 87 - Bairro Domingos Olimpio, Sobral/CE, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n°
28.975.806/0001-14 com sede na Rua Maestro José Vieira, n°® 143 - Exposigdo - Granja -
Cep:62.430-000, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pela Sra.
Karine da Costa Oliveira, inscrito no RG sob o n° 2002099107411 e CPF n° 030.511.603-77,
RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigdes contidas na Lei n°
8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagdo Eletrdnica
n® 2022/26706 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste
Contrato, independente de transcrigdo e mediante as Clausulas e condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, a
Cotagéo Eletronica n° 2022/26706 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta
da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagéo de empresa para aquisicao de Materiais de
Consumo/Gé4s Engarrafado - Gés, liquefeito de petréleo-GLP, composigéo basica propano e
butano (somente o liquido), gas de cozinha, botijdo 13.0 quilogramas, conforme as
especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela

abaixo:

2.2. Este objeto sera realizado através de Cotagao Eletronica, conforme disposto nos artigos
18 e 19 do Decreto Municipal n°® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24,
inciso Il, da Lei n° 8.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com a
demanda apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos Itens contratados:
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KARINE
DA COSTA
OLIVEIRA:
03051160
377

Assinddo'de, -
0 digital
por KARINE DA
COSTA
OUVEIRA:03051
160377
Dados:
2022.10.05
09:02:51 -03'00"
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
Centro de Educagio Infantil Darcy Ribeiro
Rua Ayrton Senna, n® 310, Bairro cidade José Euclides Ferreira Gomes Jinior.
CEP: 62031-100 Sobral- CE
E-mail: cel.darcyribeiro@edu.sobral. ce.gov.br

GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO-GLP,

01 | PROPANO E BUTANO, GAS DE | QUILOGRAMAS
COZINHA, BOTIJAO  13.0
QUILOGRAMAS.

COMPOSICAO BASICA| BOTINAO13.0 | 40 | Rg 129,00 [R$ 3.870,00

RS 3.870,00

Valor Total do item R$

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 3.870,00 (Trés mil e oitocentos e setenta reais),
a ser pago com recursos do CEl Darcy Ribeiro conforme contas bancérias abaixo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0554

OPERAGAO: 003

CONTA: 5732-8

CONSELHO ESCOLAR CEI DARCY RIBEIRO

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura na forma do paragrafo tnico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de contrato dar-se-a4 na forma do paragrafo
tnico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo poderéo ser prorrogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 10 (dez) dias comidos, contado a partir do
recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil, no CEl Darcy Ribeiro,
localizado Rua Ayrton Senna, N° 310, Bairro Cidade José Euclides Ferreira Gomes Junior,
CEP: 62031-100, em Sobral/CE, nos horarios e dias da semana das 08:00 as 12:00h e das
13:00 as 16:00h, de segunda a sexta.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por todg despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados a ele.

513 Os atrasos ocqsiongdos por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, n&o serdo considerados como inadimplemento contratual. -"

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pel ;‘nﬁﬁcuplo
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou méximas para entrega.

~?"T' amN }\q
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
Centro de Educagio Infantil Darcy Ribeiro
Rua Ayrton Senns, n® 310, Bairro cidade José Euclides Ferreira Gomes Jinior.
CEP: 62031-100 Sobral- CE
E-mail: cel.darcyribeiro@edu.sobral.ce.gov.br

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada
pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratagdo, devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeitos,
ndo sera aceito, sujeitando-se o fomecedor & aplicagio das penalidades previstas no termo
do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos do CEl
Darcy Ribeiro /Conselho Escolar Darcy Ribeiro e ser4 efetuado até 30 (trinta) dias contados
da data da apresentagdo da nota fiscalffatura devidamente atestada pelo gestor da
contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregbes sera devolvida & contratada para as
devidas corregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a
partir da data de apresentag&o da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condigoes de habilitagao e qualificagdo exigidas na licitagéo.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugéo do objeto ou se 0 mesmo ndo
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagdo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e
Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida deveré ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do
permissivo da Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagao tenha sido
emitida pela internet, s6 sera aceita apés a confirmagio de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

KARINE
DA COSTA

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem OLIVEIRA:
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7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contar da respectiva solicitagdo do érgéo contratante de 0,33% do valor total i
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dia e por ocormréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da
licitagdo em caso de recusa & assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n° 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do 6rgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso XIIl do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicagdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislagdo, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés
solicitagdo da Administragao;

e) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administragdo;
f) manter funcionario sem qualificagédo para a execugdo do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fomecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagao, na hipétese de contratagdo de servigos
de méao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administragao;

j) deixar de repor funcionarios faltosos;

1) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipdtese de contratagdo de servigos de
mao de obra;

m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportes, vale-refeicdo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execugao do contrato nas datas avengadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagéo fiscal, trabalhista e previdenciéria KARINE

regularizada; DA COSTA
p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela OLIVEIRA:
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7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n°® 2316/2019, quando n&o entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto improprio para o fim a que se
destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n° 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragdo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n° 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisdo do contrato;
b) fornecer informagao e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no &mbito do
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
ndo mencionados nesta segdo, em relagéo a fase de execugéo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de
modo iniddneo, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e
contratar com a Administragdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitacdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso néo o faga, seré cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangéo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na forma
da lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagéo exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de a ésci{@s ou
supressoes limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federa/ﬁ?sabgﬁnﬁa
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8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclus@o ou reduggo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder
a fiscalizagdo ou acompanhar a execugéo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigagdes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo
correlata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagagdes de caréter técnico,
hipétese em que serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, N0
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagdes deste termo, no prazo fixado pelo érgdo/entidade detentor do SRP (Sistema
de Registro de Pregos), contados da sua notificagéo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se
pelo perfodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragao.

8.9. Providenciar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugéo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejéavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigdes necessérias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n?
8.666/1993 e suas alteragdes.

9.3. Fiscalizar a execugéo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer iregularidade decorrente da execugdo do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigGes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO
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Cameiro, Coordenadora Pedagégica, Efetiva, especialmente designada para este fim pela
contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagéo judicial
ou extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagdes
ou prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretagdo de faléncia ou a instauragéo de insolvéncia civil da CONTRATADA;

c) O cometimento de infragdes a Legislago Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagdes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugdo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente para
dirimir quaisquer davidas oriundas deste Contrato, com expressa rentncia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro)
vias de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 05 de 10 de 0, . KARINEDACOSTA | Assinado deforma digital por
OLIVEIRA:0305116037/\SARINE DA COSTA

; RA:03051160377
@m%z&xmw_&mkm 7 //Daos 1221005050408 0300
ONARIA SOCORRO BARROS LEITAO KARINE DA COSTA OLIVEIRA

DIRETORA DO CElI DARCY RIBEIRO/CONSELHO Contratada
ESCOLAR DARCY RIBEIRO
Contratante

TESTEMUNHAS:
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI - N° 1431, terca-feira, 11 de outubro de 202m

EXTRATO DE INFORMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PRECOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO N* P213934/2022-SPU.
Interessada: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ de n® 40.788.766/0001-05. Procedimento
em Questdo: Ata de Registro de Pregos n® 029/2022-SMS, Pregio Elctronico
n® PE22001-SMS. Objeto: Realinhamento de prego do item 4 (Valor
realinhado: RS 0,12). Data da Autorizagdo: 11 de outubro de 2022.
Karmelina Marjorie Nogucira Barroso - Presidente da Central de Licitagdes
daPrefeituraMunicipal de Sobral - CELIC,

AVISO DE RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -ATADO
RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA SESSAO DE
LICITACAO NA MODALIDADE TOMADA DE PRECOS N°
TP22022-SEINFRA DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA AS 09H
(NOVE HORAS) DO DIA 11 DE OUTUBRO DO ANO DE 2022 (DOIS
MILE VINTE E DOIS). As 09:00 horas do dia 11 (onzc) de outubro de 2022
(dois mil e vinte ¢ dois), na sala da Central de Licitagdes do Pago Municipal
da Prefeitura Municipal de Sobral, situado a Rua Viriato de Medeiros, 1250,
Centro - Sobral - Ceard, dando prosseguimento a fase da abertura ¢ anilise
das propostas comerciais, reuniu-se a Comissio Permanente de Licitagio da
Prefeitura Municipal de Sobral, designada pelo Decreto n® 2.781, de 28 de
outubro de 2021, composta dos seguintes integrantes: Karmelina Marjorie
Nogucira Barroso - Presidente, Edson Luis Lopes Andrade ¢ Antdnia
Carliane da Silva - Membros. Havendo nimero legal, foi iniciada a sessio.
Das deliberagdes, a Comissio de Licitagdo deu continuidade ao processo
licitatorio de abertura das propostas comerciais constante da TOMADA DE
PRECOS N° TP22022-SEINFRA, dos quais constavam da
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUCAO DE MINIESTADIO NO DISTRITO DE APRAZIVEL,
NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE. Os pregos inicialmente oferecidos de

acordo com a ata da sessdo do dia 06 de outubro de 2022, conforme propostas
comerciais foram:

EMPRESA VALOR
1*. LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUCOES RS 41814359
. R R _PORTELA CONSTRUQOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA RS 456.546.48
¥ HARDEZ ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI RS 474 101,09

As propostas comerciais foram enviadas 4 Comissio Técnica Especial da
Secretaria de Infraestrutura-SEINFRA para apreciagdo e emissio de parecer
técnico em 06/10/2022, conforme oficio n® 391/2022-CELIC, constante nos
autos do processo. Foi constatado, conforme relatério de analise de licitagio
(em anexo) proferido em 06/10/2022, que as propostas comerciais
apresentadas pelas empresas LEODIONE MACHADO RIBEIRO
CONSTRUGOES, R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE
VEICULOS LTDA ¢ HARDEZ ENGENHARIA E LOCAGOES EIRELI,
estavam em conformidade com os anexos do edital. A Comissdo declarou
CLASSIFICADAS as empresas LEODIONE MACHADO RIBEIRO
CONSTRUGOES, R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE
VE[CULOS LTDA ¢ HARDEZ ENGENHARIA E LOCAGOES EIRELI ¢
CLASSIFICADA E VENCEDORA DO CERTAME a empresa LEODIONE
MACHADO RIBEIRO CONSTRUGOES, conforme valore global
descriminado abaixo:

Ty VALOR |
1*. LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUQOES 1* Vencedors RS 41814359
F R R_PORTELA CONSTRUGOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA ¥ Clusaficads RS 43634648
¥ HARDEZ ENGENHARIA £ LOCACOES FIRELT ¥ Clssificada RS 47410109

A referida ata serd publicada no Didrio Oficial do Municipio - DOM. Seré
enviado via e-mail &s empresas participantes, aata do resultado das propostas
comerciais, as propostas comerciais digitalizadas e o relatério de andlise de
licitagdo emitido pela comissdo técnica especial da SEINFRA, contando,
assim, o prazo para recursos ¢ contrarrazdes a partir do dia 13/10/2022. Sem
mais para o momento, foi encerrada a sessio. Sobral-CE, 11 de outubro de
2022. A COMISSAO: Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTE.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

RATO ,ASX&"J\:'?[‘!' . DARC

EXTRATO DO CONTRATO N° 037/2022 - CEI DOLORES LUSTOSA
- PROCESSO N° P217590/2022 - CONTRATANTE: Conselho Escolar CEI
Dolores Lustosa, inscrito no CNPJ n° 06.241.191/0001-60.
CONTRATADA: Empresa SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO 05872734379, inscrita no CNPJ n° 40.852.310/0001-59.
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como
fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotagdo Eletronica n°
2022/27462 ¢ seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de
transcrigdo. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagdo de
empresa para aquisigdo de Equipamentos ¢ Material Permanente / Mobilidrio
em Geral - Mesa, para atender as necessidades do CEI Dolores Lustosa. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de
RS 379,00 (trezentos ¢ setenta e nove reais), a ser pago com recursos do CEI
Dolores Lustosa, conforme conta bancdria abaixo: Caixa Econdmica
Agéncia: 0554 Operagio: 003 Conta: 22575. DO PRAZO DE VIGENCIA:
O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZAGCAO: A execugio contratual serd acompanhada
¢ fiscalizada pela Sra. Maria do Socorro Tomaz Lopes, Coordenadora
Pedagdgica, designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com
o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
07 de Outubro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Maria Lucilene de Lima -
Contratante e Sabrina Vasconcelos do Nascimento - Contratada.

PORTARIA N° 209/2022 - SME - AUTORIZA A SECRETARIA
MUNICIPAL DAS FINANCAS A TRANSFERIR MENSALMENTE
RECURSOS FINANCEIROS PARA A UNIDADE DE ENSINO
CONSIGNADA AO PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO
FUNDAMENTAL - PMDE, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. O
SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAGAO, no uso de suas atribuigSes
que [he confere 0 Art. 68, Inciso II da Lei Organica do Municipio c/cart. 24 da
Lei Municipal n° 1607 de 02 de fevereiro de 2017, CONSIDERANDO a
prescrigdo normativa da Lei Municipal n® 1861 de 24 de abril de 2019, que
dispde sobre a instituicio do Programa Municipal de Manutengio e
Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE -
SOBRAL; CONSIDERANDO o Decreto Municipal n°® 2224 de 30 de maio
de 2019, que regulamenta a Lei Municipal n° 1861/2019;
CONSIDERANDO o Oficio n° 67/2022, exarado pela Coordenadoria da
Gestdo Escolar da SME. RESOLVE: Art. ° Autorizar a Secretaria Municipal
das Finangas a transferir mensalmente recursos financeiros, em conta
especifica da Unidade de Ensino de Sobral/CE relacionada no anexo dinico
desta portaria, relativos aos recursos do PMDE. Art. 2° Esta Portaria entraem
vigor a partir da data da sua assinatura, revogadas as disposigdes em
contririo. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. Sobral (CE), 03
de outubro de 2022. FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS -
Secretirio Municipal da Educagio.

ANEXO UNICO DA PORTARIA N* 109/2011 - SME
UNIDADE DE ENSINO VALOR MENSAL (RS)
ESCOLA MARIA DAS GRACAS TEIXEIRA | 9.500,00

PORTARIA N° 2102022 - SME - ALTERA A GRATIFICAGAO POR
ATIVIDADE DOCENTE AOS PROFESSORES DO SISTEMA
MUNICIPAL DE ENSINO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. O
SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL, no uso de

suas atribuigées que lhe confere o Art. 68, Inciso II da Lei

Municipio e, c/c o art. 24 da Lei Municipal n® 1607 de 02, {' ) C‘\
2017, CONSIDERANDO a prescri¢io normativa, do art. (e1n° 1454 de o\

17 de margo de 2015, RESOLVE: Art. 1° Alterar a gratifi Ig por@vidade '
docente de 13,3% (codigo 240) sobre o vencimento basé gy professhes que ]
se encontram em pleno exercicio em sala de aulads ar{ipam 7
integralmente das atividades de suporte pedagdgito} ; C
Magistério constantes na folha de pagamento da Sect k N
conforme elencado no anexo dnico desta portaria. Art. X -,
em vigor a partir desta data, com alteragdo na folha de pag O
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAGAO
Centro de Educagéo Infantll Darcy Ribeiro
Rua Ayrton Senna, n® 310, Balrro cldade José Euclides Ferrelra Gomes Jinlor.

CEP: 62031-100 Sobral- CE

ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
GIS MIUDEZAS LTDA - ME
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 827 ANTIGO 759
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-063

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJ/SERVIGO, referente ao Contrato n°® 003/2022 que tem por objeto a
solicitagdo de realizagdo de Cotagdo Eletronica para aquisi¢do de Equipamentos e Material
Permanente/Material de Processamento de Dados - Impressora, conforme especificagdes e
quantitativos constantes no Termo de Referéncia, pelos fatos e fundamentos adiante
expostos. para atender as necessidades do CEl Darcy Ribeiro, conforme as especificagdes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagdo
Eletronica n® 2022/28725

UNIDADE [QUANT.| VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO DEMEDIDA| | UNITARIO | TOTAL

IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL
COLORIDA ECOTANK,
CONECTIVIDADE USB 01 R$1.149,00 [ R$1.149,00
E WIFI, VOLTAGEM: BIVOLT 110V/
220V,

CAPACIDADE DE PAPEL,

01 |BANDEJA 100)

FOLHAS ENTRADA, 30 FOLHAS
SAIDA, CAIXA

1.0 UNIDADE - Obs: COM
GARANTIA COBERTA

PELA EMPRESA.

VALOR TOTAL R$1.149,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais no CEI Darcy Ribeiro, localizado Rua Ayrton
Senna, N° 310, Bairro Cidade José Euclides Ferreira Gomes Junior, CEP: 62031-100, em
Sobral/CE, nos horérios e dias da semana das 08:00 as 12:00h e das 13:00 as 16:00h, de
segunda a sexta, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Atenciosamente,
Sobral,17 de outubro de 2022

ONARIA SOCORRO BARROS LEITAO
Diretora do CEI Darcy Ribeiro

Onm'a Socorro Barros Leits
ATO N° 181/2021Iao
DIRETORA’
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RECUBEMOS DE Gis MIUDEZAS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSAO: 20102022 - DEST. / REM.: CONSELHO ESCOLAR CEI DARCY RIBEIRO - VALOR TOTAL: RS 1 149,00 N'
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 000003266
SERIE 000
TDENTINICACAO DO EMITENTE D ANFE ,
GISMIUDEZAS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 759 - CENTRO - CEP:62010- CHAVE DE ACESSO
060 - SOBRAL - CE 0- ENTRADA 2322 1001 4321 8200 0132 5500 0000 0032 6610 0032 6622
TEL: (88)3611-2404 0 L-EAIDA 5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF<
N 000003.266 fl.172 www.nfe.fazenda.gov.br/poral
SERIE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA NO ESTADO 323220068443089 20/10/2022 09:32:18
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRID, ONPLICPF
069773084 01.432.182/0001-32

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCTAL ONPJ/CPF NATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR CEI DARCY RIBEIRO 44,339.609/0001-65 20/10/2022
e BAIRRO / DISTRITO CEr DATA SAIDA / ENTRADA

RUA AYRTON SENNA, 310 CIDADE DR JOSE EUCLI 62031-100 20/10/2022
NUNICIMO YONE / FAX Uk INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)9284-7290 CE 09:22:31
PAGAMENTO
DESCRICAO VALOR | DESCRICAD VALOR | DESCRICAD vALOR | DESCRICAO VALOR
(Qutros__ 1.149,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS. VALOR DO ICNS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO JCMS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 = 114900
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO P VALDR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.149.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL TRITTT POR CONTA CONIGO ANTT PMACADOVEICULO | UT CONPJ I CTF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICLMO (3 INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
l“m?gv."m DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO noursu fosasw|cror| un. | quant. | (NG | praLES I JReoh | SASE | VAR | VALOR [AUGLOTAS
'31550 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 84433111 4102|5102 [UND 1,00 1.149.d1 1.149.no| 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
COLORIDA ECONT
PAG?T: o0 /10 /9022 ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO [
COM 5ig RS0 DO PH ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO (X
&l DATAS20_/10 /SRR M
ORBENALO'. OE DESPF - RESPONSAVEL: m )
CPF:. 6. D6
DADOS ADICTONATS —

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO [e) LAR
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL coc’ : O}
NF REFERENTE A OC N-84166/2022 & D\
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AG:0458-8 3 G ig— g
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TUDO QU VOCE PRECISA
EM UM SO LUGAR.

GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.182/0001-32

RECIBO DE PAGAMENTO

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR C.E.I DARCYR
RIBEIRO

A IMPORTANCIA DE: R$ 1,149,00 (UM MIL CENTO E
QUARENTA E NOVE REAIS)

REFERENTE A: NOTA FISCAL 3266

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMAMOS O PRESENTE,

soBRAL-CE,J0 _DE @goe 2022,

e A

U1.432. 18200007152
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0
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s 0., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

s oy

S Baks N° 0000005776

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4538 - GIS MIUDEZAS LTDA - ME
Enderego Documento
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 827 ANTIGO 759 C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-063
No. Requerimento Natureza juridica
0000005776/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéiria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagiio de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 01 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 29/10/2022

COD. VALIDAGAO 0000005776
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
N°202200316806

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa 07/2006 de 27/03/2006

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
ek ke ke ke ok 3 e ok b e 3k 3k 3k ok ok s ke e ke e 3 ok ok ok 3k s ke ok 3k 3k 3 3k ke 3k ok ok ok sk e e ke ok k3 ok ok e e e ok ok ok o K ok o ok

CNPJ / CPF:
01432182000132

RAZAO SOCIAL / NOME:
GIS MIUDEZAS LTDA ME

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado,
verificamos existir débito inscrito em nome do contribuinte acima
especificado, estando referido débito PARCELADO EM COBRANCA
ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente Certificado, com
os mesmos efeitos da Certidao Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n°® 5.172 de 25 de
outubro de 1966 do Cédigo Tributario Nacional-CTN.

EMITIDO VIA INTERNET EM 21/09/2022 AS 14:17:49
VALIDO ATE 20/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no enderego www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.182/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:12:38 do dia 21/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/03/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 8CD1.AA97.82E3.A72D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.432.182/0001-32
Razdo Social:GIS MIUDEZAS LTDA
Enderego: R VIRIATO DE MEDEIROS 827 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-063

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/10/2022 a 09/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022101103090351702175
Informacdo obtida em 20/10/2022 09:20:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.432.182/0001-32

Certiddo n°: 31421984/2022

Expedigdo: 21/09/2022, as 14:14:34

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 01.432.182/0001-32, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

- Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificagd@do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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